EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO

RERRATIFICA O EDITAL DE 1ª, 2ª E 3ª CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA
COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE POMPÉU LTDA – SICOOB CREDIPEU -
RUA GILBERTO CORDEIRO VALADARES, Nº 581, CENTRO - POMPÉU/MG - C.N.P. J Nº
66.262.643/0001-11 – NIRE 3140000545-5, PUBLICADO NO JORNAL O TEMPO, EDIÇÃO DO DIA
09/03/2021, CADERNO BALANÇO, PÁGINA 22.

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO De
E POMPÉU LTDA – SICOOB CREDIPEU, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
resolve retificar o edital de convocação (publicado em 09/03/2021), nos seguintes termos:

No Edital de convocação no item das observações onde se lê: “2- O processo de votação terá a duração
máxima de 15 (quinze) minutos ininterruptos, a contar do encerramento da apresentação dos assuntos
da ordem do dia”. Leia-se: 2- O processo de votação terá a duração máxima de 15 (quinze) minutos
ininterruptos, a contar do encerramento da apresentação dos assuntos da ordem do dia.

2.1- O prazo para requerimento de registro das chapas será de 10 dias corridos contados a partir da
publicação deste edital, assim sendo o prazo encerrará em 22/03/2021.
2.2- O requerimento de registro da chapa será feito na Cooperativa, junto ao Diretor-Administrativo ou
junto à pessoa por ele designada, em dias úteis, no horário de 11:00 (onze) horas às 16:00
(dezesseis) horas.
2.3- Havendo empate entre as chapas concorrentes à eleição, será vencedora a chapa cuja soma do
tempo de associação dos seus membros ao SICOOB CREDIPEU seja maior.

OBS.: 1. As demais disposições constantes no edital de convocação publicado no Jornal O Tempo,
Caderno Balanço, fls. 22, datado de 09/03/2021, inclusive horário da assembleia e eleição, bem como
ordem do dia, mantêm-se inalteradas.

Pompéu (MG), 09 de março de 2021.

DÊNIS CAMPOS SOUSA
Presidente do Conselho de Administração
COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE POMPÉU LTDA – SICOOB
CREDIPÉU